

## Regione Calabria

Autorità di Audit

## Prot. n. 74675 del 4 febbraio 2025

Al Segretario Generale in qualità di Presidente del Comitato di Direzione Regione Calabria c.a. Avv. Eugenia Montilla

E p.c.

Al R.P.C.T della Regione Calabria Dott. Roberto Cosentino

Al MEF – Ispettorato Generale per i rapporti

finanziari con l'Unione Europea

Dr. Paolo Zambuto

PEC: <u>rgs.segreteria.igrue@tesoro.it</u> Mail: <u>paolo.zambuto@mef.gov.it</u>

Oggetto: Attività di Audit operazioni cofinanziate dal PO Calabria FSER/FSE 2014-2020 – Periodo contabile 01.07.2023-30.06.2024 - 3° campionamento – Dichiarazione di astensione relativamente al progetto "Cod. SIURP. 230678 - Realizzazione del sistema integrato di soccorso sanitario extraospedaliero della Regione Calabria - Fase 1".

Con la presente, evidenzio, per doverosa informativa, di aver avuto contezza, nel corso delle ordinarie attività di ufficio, di trovarmi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, rispetto all'operazione indicata in oggetto, rientrante nel campione di progetti del POR Calabria FESR FSE 2014-2020 sottoposti ai controlli di II Livello nel periodo contabile emarginato in oggetto.

Dichiaro, pertanto, di astenermi dal compimento di qualunque attività e/o decisione connessa, ritenendolo necessario ed opportuno alla luce della vigente disciplina in materia di incompatibilità e conflitto di interessi ed in conformità alle specifiche prescrizioni dettate dal Codice Etico dei funzionari dell'Autorità di Audit del POR Calabria FESR/FSE 2014-2020 e dal vigente Piano della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza.

Tenuto conto che il vigente Manuale di Audit per le operazioni del POR Calabria FESR/FSE 2014-2020 prevede che le determinazioni sull'astensione del Dirigente Responsabile dell'AdA sono assunte dal Comitato di Direzione e che le attività di auditing sul progetto in oggetto sono in fase di avvio, con la presente si chiede di portare all'attenzione del Comitato di Direzione presenziato dalla S.V. quanto qui comunicato con invito a voler individuare altro Dirigente in sostituzione dello Scrivente.

Si resta in attesa di un cortese riscontro.

f.to Il Dirigente Generale Ing. Pasquale Gidaro